
Milujte se a množte se. 
Aneb... jak  to  všechno začalo

V Písmu svatem se praví, že na počátku všeho života na Zemi byla tma a Pánbůh.
V případě slavného česko-francouzského animovaného snímku z roku 1 9 5 7  spíše
dobrácký stařeček, který si se svými třemi věrnými pomocníky -  andělíčky, stanoví 
šestidenní plán na vytvoření vesmíru, slunce a hvězd, Země, vody, rostlin, zvířat 
a nakonec i člověka. Do práce se mu však neustále plete zlomyslný a všetečný ďábel, 
který kazí, co se jen dá....Budiž světlo“ -  praví Pánbůh ústy vypravěče Jana Wericha,

netušíc, že Stvoření světa, natočené podle seriálů 
francouzského karikaturisty Jeana Effela, se stane 
jedním z nejkrásnějších animovaných filmů české 
kinematografie, který baví diváky i vice než 50  le t 
od svého vzniku.

tvoření

*  *  '

■ЙРч!
"IA  CRÉATION PU MONPE- 
NAFSAL A  NAKRESLIL JEAN EFFEL 
SCÉNÁŘ A  REŽIE EDUARD HOFMAN

HUDBA JAN RYCHLÍK 
KAMERA ZDENA HAJDOVÁ 
VYPRÁVÍ JAN WERICH

DistWJtOf v CH AOS. a. s. -  m z v  M aw : Box. N 
OtaWwtor » SR. Mogie Box Slovakia s . ». o.. Třen

ves 7.140 00 Praha 4. tel.: .^ г о  221 4! 
a47.B2 i O O BraaiavAt« .4212S 4


